EDITAL 002/2023
CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES SANTA INÊS

 A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o CURSO DE FORMAÇÃO DE
LIDERANÇAS POPULARES SANTA INÊS, resolve DIVULGAR a lista de inscritos(as) para a
formação, conforme ANEXO ÚNICO.

São Luís, 09 de novembro de 2023.

ELAINNE ALVES DO RÊGO BARROS MONTEIRO
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Maranhão

0099.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

9/
11

/2
02

3
08

:2
1:

28
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: d
7a

93
23

9-
50

39
-4

8f
a-

96
02

-7
16

b
b

a2
e4

b
d

6
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=d7a93239-5039-48fa-9602-716bba2e4bd6

ANEXO ÚNICO

LISTA DE INSCRIÇÕES

 CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES SANTA INÊS

INSC. NOME
1 ELMA DAMASCENO SOUSA

2 ROSÂNGELA DA SILVA DE DE LIMA

3 MARCIA DA SILVA MELO

4 ADÉLIA COSTA DA SILVA

5 MAURÍCIO DIEGO LOPES SANTOS

6 JORGE LUIS SILVA BARBOSA

7 MAURÍCIO DIEGO LOPES SANTOS

8 DOMINGAS DA ASSUNÇÃO JANSEN NUNES

9 DAYLSON DE JESUS COSTA

10 ELISMAR DE SOUZA LIMA

11 EUZEBIO MARTINS DOS SANTOS

12 JOABE SOUSA HOLANDA

13 JOSÉ FIALHO DE ALMEIDA FILHO

14 JONATAN ALVES CARNEIRO

15 MARIA VALENTINA HOLANDA SILVA

16 VILMA DO NASCIMENTO SANTOS

17 MARYCEMA MARTINS DOS SANTOS

18 IAGO MESSIAS LIMA

19 JOSELMA MENDES

20 MARIA DAS NEVES COSTA NUNES

21 WALBERINA ARAGÃO PINHEIRO BARBOSA

22 MARIA ONEIDE SOUZA PEREIRA

23 REINALDO DE JESUS VIANA FURTADO

24 MARIA LUCIETE LEITE SARAIVA

25 HÉLIO NUNES ABREU

26 LAERCIO BARBOSA DA SILVA

27 NAILSON DO VALE CUNHA

28 LUANNA DA SILVA DE ALMEIDA BEZERRA

29 NATHÁLIA SOUSA SILVEIRA SILVA

30 GABRIELY SOUSA SILVA

31 MARIA EDUARDA GUSMÃO SILVA

0099.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

9/
11

/2
02

3
08

:2
1:

28
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: d
7a

93
23

9-
50

39
-4

8f
a-

96
02

-7
16

b
b

a2
e4

b
d

6
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=d7a93239-5039-48fa-9602-716bba2e4bd6

32 ERROFLOM ALVES CUTRIM

33 ELLEN RAYSSA CARVALHO CORREA

34 JOSENILDO LOPES DA SILVA

35 ALINE SOUSA VALE

36 YARDSON ROBERT ALMEIDA DE CARVALHO

37 NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO

38 BEATRIZ ALVES SOARES

39 SILVANIA MARTINS PESSOA

40 MARINALVA ALVES FURTADO

41 HILDEVALDO ALVES BEZERRA

0099.049.277/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

9/
11

/2
02

3
08

:2
1:

28
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: d
7a

93
23

9-
50

39
-4

8f
a-

96
02

-7
16

b
b

a2
e4

b
d

6
.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=d7a93239-5039-48fa-9602-716bba2e4bd6

		2023-11-09T08:21:29-0300